115 *Inferioris.* Idem tenet **Pallomi.** iiii. e.
graue dc preben. vbi extedit dcm̄ ca-
sum nō solum ad ep̄os suffraganeos.
sed etiam ad alios ep̄os vt possint ab-
soluere subditos suos q̄ in aliena dioce-
si incurrerunt sniam excōicationis per
statutum archiepi vel legati t̄ hm̄l.
Et dat exēplum. Pone statutum ep̄i se-
nensis fulminat excōicationem p̄tra in
trantes monasteria montaliūz qdam
forensis incidit in illaz excōicationem
nunq̄d poterit absolui a suo ep̄o: Et cō-
cludit q̄ sic. p̄ supra all. Sed a snia ho-
minis nō potest qs absolui nisi ab ex-
cōicatore. vel eius successore in officio
vel superiore fm̄ Rī. in. iiii. Et hoc n̄
si in articulo mortis: vel si sit iusto im-
pedimento detentus ne possit in breui
accedere ad excōicatorem tūc. n. fm̄ ar-
chi. flo. p̄t absolui cum intētione vt
se presentet q̄z citius cōmode poterit ei
qui d̄z absoluere impēdēto sublato.

116 *C* Quando ep̄s cōmittit alicui abso-
lutionem. de oī excōicatione non pp̄
hoc potest ille absoluere excōicatuīz ab
eo cuius absolutionem non cōmisisset
in spāli: forte qz excōicatus erat pp̄ dā-
num illatum ep̄o vel hm̄l. extra de re-
gu. lu. in generali li. vi. hoc intellige q̄z
tum est de virtute verbor̄z t̄ in foro cō-
tentioso. naz si in foro ḡscie aliud p̄sta-
ret de intētione p̄ferentis auctoritatem
q̄ ille intēderit oīa etiaz si nō exp̄fis-
set aliqd in generali p̄cessione intelli-
gerentur spālia hec archi. f.

117 *C* Quid si papa mādet alicui q̄ all-
quem excōicet nunquid postea poterit
eum absoluere. Bistincte. si cōmittit
ei cause cognitionem potest absoluere
ar. xxi. di. inferior. Si vero papa iam
dissimilat negocium t̄ mādet excōica-
ri nō potest absoluere. quia nō ei iuris-
dictio sed purum ministeriuīz delega-
tur. de offi. dele. c. fi.

118 *C* Papa si salutat aliquē excōicatuīz
vel participat ei: sine scienter sine igno-
rāter nō propter hoc ille est absolutus
vt in cle. si summus de sen. ex. hoc ta-
mē intellige in dubio quia si p̄staret q̄

papa ex tal salutatione vellet eum ha-
bere pro absoluto pro certo esset abso-
lutes eo quia papa nō subiicitur iuri
positivo. cum sit. s. iiii vt in. c. proposis-
it de cōce. pre. t̄ per p̄sequēs nec etiam
subiicitur forme iuriis cōis. Secus de
episcopo qui ex sola intētione nō po-
test hoc facere. qz subiicitur forme iuri-
is cōis vt no. **P**ano. in. c. cum deside-
res. de sen. ex. Secus in absolutione t̄
suspensione vel interdicto. vt notat sin-
gulariter pano. in. c. fi. de ma. p̄ trac. cō-
tra. iter. ecclesie vbi dicit q̄ cum in ab-
solutione ab excōmunicatiōe requiratur
certa forma. nō obstante satisfactione re-
quiritur absolutio. Secus dicit Jo. an.
in absolutione t̄ suspensione vel relaxa-
tione interdicti. Si enim ista ferantur
ad tēpus non requiritur post tempus
absolutio. Ratio diversitatis est qz in
istis casibus ultimis nō regritur certa
forma in absolutione vñ satis est q̄ cō-
stet de mente iudicis.

119 *C* Quid autē dicēdūz in papa si ex
cōlcavit ad tēpus puta donec satisfice-
ris nūquid requiratur absolutio post
satisfactionem dubiū facit. qz papa nō
subiicitur forme sed sola voluntate p̄t
absoluere a sentētia excōicatiōis vt in
d. cle. si summus dñs ant. credit q̄ in du-
bio regratur absolutio qz alio nō ap-
parente nō videtur papa velle vti po-
testate absoluta. sed ordinaria. Et ita
debet impēdi absolutio fm̄ iuriis ordi-
nem. Et de potestate pape vide gl. in
cle. vniā. de imu. ec. super. ver. iſectis
vbi singulariter dicit q̄ papa circa ea
que sunt de iure positivo h̄z potestates
illa renocādi ex tūc t̄ hec gl. nō iuuenit
alibi fm̄ zab. t̄ cū gl. p̄cordat pau. di-
cens ex hoc q̄ illegitimus potest legi-
timari per papā sic q̄ habeatur pro le-
gitimo ex tūc. t̄ retrorahatur etiā q̄ ad
hōnores seculares. Et notat gl. notabi-
lis in. c. nō d̄z de p̄lan. t̄ affi. t̄ glo. in
d. ver. iſectis q̄ tāta est auctoritas pa-
pe q̄ potest tollere cōstitutionē ratio-
ne effectus p̄eteriti adeo q̄ si aliquis
fuit set ratione eliciens cōstitutionē ex-

communicatio et papa diceret quod tollit dictam constitutionem et vult quod habeatur pro non facta. quod talis excommunicatus non indiget absolutione. Si tamen papa simpliciter revocaret constitutiones seu statutum non ceteretur revocatus effectus iam causatus per statutum nec vir approbatus actus gestus contra antiqui statutum. Et si excommunicatus ex antiqua lege indiget absolutione etiam post legem revocatas nisi in revocatione dicatur quod antiqua lex debeat haberi pro infecta tunc non ois effectus antiquae legis est sublatus. Ita ut excommunicatus non indigeat absolutione: quod potest facere papa ex plenitude potestis. Secus de prelatis inferioribus eo quod assumuntur in parte sollicitudinis. Et hoc facit quod si quis excommunicatus esset per constitutionem episcopi dato quod dicitur episcopus tolleret dictam constitutionem et diceret quod vult eam haberi pro non facta. ille tamen excommunicatus non est absolvitus. Et ex predicto potest esse certe multas theorias quod faciunt ad multa.

120 C Utrum autem papa considerando cum excommunicato scilicet in excommunicatione. gl. in. c. nulli de sen. ex. excludit quod non et ratione est manus festa. quod hoc vinculum excommunicatiois contra hitur a iure positivo. quo papa non ligatur ut in. c. p. posuit de quod. pre. pa. tamen in. c. cuius desideres de sen. ex. addit nota bilis ad illam gloriam. quod papa peccat considerando cum excommunicato quoniam non subest causa considerandi nam tamen papa non solum facit contrarius positivum sed et contra divinum ut habetur in euangelio quod non vult se corriger excommunicetur et pro hoc debet haberi tantum ethiamicus et publicanus unde papa cum sit subiectus legi diuine. xxv. q. i. sunt quodam peccat non habendo eum tantum publicanum et infidelem.

121 C Si per papam fuerit confirmata aliqua excommunicationis sua quia inferior tulit non quod inferior potest absoluere dicitur papa. in. c. ex frequentibus de insti. quod aut ista sua confirmata per papam est sua bona aut statuti. Si bona distingue quod si confirmata est ex certa scientia nullius inferior potest sine mandato pape absoluere nisi esset certum quod falsa suggestione fuerit con-

firmatio impetrata extra de confirmatione. ut. c. 122 Si vero simpliciter confirmat et sine ea cognitio tunc inferior potest. Secundo vero casu quando sicut lata per statutum tunc confirmatio non tollit praeterea alijs inferioribus absoluendi quod statutis inferioris confirmationis per papam non debet esse majoris roboris quam statutum pape. Sed a sua lata per statutum pape possunt episcopi absoluere per. c. nuper de sententia excommunicatio fortius a sua lata per statutum confirmationis per papam quod nota.

C Quero quoniam sua dicatur confirmatione ex certa scientia tecum dicimus doc. in. c. ex frequentibus de insti. et in. c. quod diversitate de quod. pre. et de confirmatione. ut. c. 123 p. totum et duplex est confirmationis. s. ex certa scia et in forma communis tunc autem dicitur ex certa scientia quando in confirmatione inscribitur totus tenor rei confirmationis: vel quoniam papa utitur istis verbis ex certa scientia vel similibus vel quando papa confirmat aliquid quod vidit ut de confirmatione. vt. venerabilis ut tenet Inno. in. c. i. de transac. Tunc autem dicitur confirmare in forma communis quando simpliciter confirmat aliter non instructus de negocio tecum tunc enim verba debent intelligi proprii. s. conditionaliter quia papa presumitur ignorare que in facto existunt ut in. c. i. de consti. li. vi.

C Quid autem opetur confirmationis ex certa scientia dicimus glo. in. d. c. quod tria operatur. primo quod talis res sit maioris auctoritatis. Secundo quod si illa res sit minima valida sit valida. tertio quod per auctoritatem confirmationis nullus inferior potest de illa cognoscere. quando autem confirmationis est facta in forma communis pax vel nihil operatur immo ex hoc non tollitur cognitio indicis inferioris nec talis confirmationis creat aliquid tuis nominibus ut in iuribus prealium. Ad quid ergo impetratur talis confirmationis. Dic ad hoc quia solet magis timeri quod sparserit phibet quam quod generaliter et ex predictis solvantur notabilis questione de privilegiis ordinis minorum nam fe. re. a Bonifacio papa. viij. quodcessa fuerit quodam prouile-

Tho.i.iiij. vi. xvij. Sed **R**i.i.iiij. d^o. ea. cedit hoc de sua hominis h^z de sua turis dicit q^z absolui n^o p^t inultus all*l*. xxiiij. q. ii. nec g^zq. Et hoc e^r r^ona bile h^z en*z* q: cū voluntarie fecerit illud cui excommunicatio e^r anexa v^r aliquo modo ex voluntate sua excommunicat. et ideo sine sua voluntate t^r requisitione n^o p^t absolui. Hoc tū dictū **R**i. p^t. in telligi de iustitia n^o aut de necessitate.

CL^g q^z dubitat se esse excommunicatus si 127 sup hoc h^z g^zscia^r scrupulosā nimis de ponat ea ad q^zlittū bōi viri quā si nolit v^r n^o possit deponere vel habeat ad l^g pbabile opinionē faciat se absolvi ad cautellā extra de sen. ex. inquisitioni.

CSi excommunicatus dicat causam exco^r 128 titonis fuisse dubia vel nullam sive fal saz t^r petit absolvi ad cautellā absolu tur cū iuratoria cautōe nisi excommunicator vel is p^t quo excommunicatio late ē. j. viij. dī es pbauerit de cā de sē. ex. solet li. vi.

CExcommunicator cognoscēs errore sive 129 excommunicatis d^z reuocare sive absoluere n^o obstante appellatōe aduersarii h^z si de errore dubitat p^t absoluere acceptra cautione q^z iuri pareat h^z caueat index ne errorem fingat in p^rudicium alterius pris de sen. ex. sacro.

CLigat^r plurib^r sūmjs: vel vna et 130 diuersis casis si vult vere absolu d^z ex primere oēz sūmias t^r cām t^r sic vna absolutio sufficit ad plures excommunicatiōnes tollendas alias n^o teneret absolu q^z p^t surreptionez obtēta eēt extra v^r sē. ex. officij. t^r p^t declaratōe h^z materie dic h^z **R**i. vbi. s. q^z aut ille ē exco^r a iure aut a iudice. Si a Judice. aut ab uno aut a pluribus. Si a pluribus nisi absoluatur a quolibet non est simpliciter absolu^r nisi absoluatur a superiore eo rum. Si ab uno: aut vna excommunicatiōne aut pluribus. Si pluribus n^o est simpliciter absolu^r nisi exprimat cā cu iuribet excommunicatis. Si vna aut ille qui absolu^r sive excommunicationis taceat cās aliquas fraudulēter t^r alias exprimit t^r talis absolu^r est inanis v^r sen. exco^r. cum p^t cā aut eas taceat ignorantē

gia q^z dicti ordines extinebant afo lutōe q^zte canonice portionis debite eccliegochiali rōe sepultus q^z p^tlegia p^t cle. dudu de sepul. t^rverū renocata h^z poit. d. cle. eadē p^tlegia ab Eugenio papa prius examinata t^r approbatasue rāt ex certa scia q^zris mō an dicta confirmation. d. pape faciat valere dicta p^tlegia p^tcessa p^t papā Bonifaciu. Bic q^z uno valet dicta p^tfirmatio Eugenij p^t quo. c. i. d^r trāsac. t. c. quotēs v^r pac. q^z volūt q^z q^z papa p^tfirmat aligd ex certa scia vt i casu n^o talis p^tfirmatio validat nullū vel inualidū immo tal^r cōfirmatio habet v^rm innoiations.

124 CAbsolutō ex cā falsa n^o valz h^z Inn. t^r ho. q^z sic iudex h^z intēdit absoluere vt puta si absoluēd^r dicat se satisse cisse vel iniurā sibi remissā fuisse: vel aliquid tale q^z n^o sit v^r alias absolu^r t^r sive insta sive iniusta tenet quo ad ad ecclesiā militantez ar. extra de re gu. in. omnis res not. tamen p^t declara^r tione predictor^r pano. i. c. ex pte de of si. ordi. vbi dicit q^z exco^ratio t^r absolu^r sumtū vires ex intēdōe exco^ratoris ad. hec gl. i. c. ij. de testi. cog. Et id vbi exco^rator intēbebat omniō exco^rica re tenet exco^rasō h^z sit iniusta idē in absoluē q^z si absoluens intendebat oīo absoluere etiā si expressa eēnt falsa t^r iniusta tenebit absolu^r vt in. c. ve^r nerabilitus. h. vbi de sen. ex. li. vi.

125 CAbsolu^r debet exco^ratus qui se offert ad iusticiam non obstante appellatione partis aduersore: debet tamē recipi aīi absolu^ronez sufficiens cau^rto ab eo q^z iuri parebit de appella. q^z frōte. q^z si excommunicatus impetrat absolu^ronem sciente aduersario t^r n^o contradicēt nec aliquid petente ipse aduersarius non potest postmodū cōqueri q^z remisſe v^r de re indi. q^zuis

126 CEtiā inultus potest quis absolu^r ab excommunicatione sicut t^r inultus excommunicari immo manente contumacia p^t quis discrete remitte re excommunicationem iuste latam si videat salut^r eius expedire secundum

q[uod] tunc n[on] recollit et tunc credit q[uod] si absolue[n]s h[ab]et intentione simpliciter relaxandi excōicationem quam nullit i[ps]u simplicitate est absolutus. Si at nō itēdit eti[am] absolue[n]s ab excōicatione nisi per separatio[n]em ad casu q[uod] exp[er]mit credit q[uod] absolutus nō ē nisi sorte sint tales case q[uod] una sine alia nō meretur excommunicatione.

I31 **C**In articulo mortis potest absolui excoicatus a simplici sacerdote ardepe. di. i. quem penitet et de sen. ex. non dubit. **S**i nō fuerit absolutus: et tamē appuerit ieo signa contritionis poterit absolui post mortem ab illo q[uod] eū sanitati absoluē poterat d[icitu]r s[e]c[u]ndu]m ex. a nobis el. ii. et v[er]o talis absoluto ut sepelliat in loco sacro v[er]o ut sepultus nō exhibeat sed ut ore p[re]ce. idē et sorti dicendum ē q[uod] i articulo mortis q[ua]ilibet simplex sacerdos b[ea]tus Iohannes. i.c. nup[er] d[icitu]r s[e]c[u]ndu]m ex. p[er]tinet absolue[n]s a q[ua]ctig[inta] p[ar]tibus q[uod] tunc enor[me] et cau[us] q[uod] talis euaderet piculū mortis nō ē. apli[us] necesse q[uod] se p[re]tendat epo d[omi]ni nō sit annexa cēsura q[uod] solū regis cautu[rum] ut q[uod] teneat p[ro]euuationē piculi se p[re]stare sup[er]iorib[us] nisi i cēsura excōicationis vt i.c. eos d[icitu]r sen. excō. li. vi. **S**i tunc cantu[rum] q[uod] quā p[er]tinet haberi copia ep[iscop]i cōmode nō d[icitu]r se simplex sacerdos ēt in articulo mortis i stromittere d[icitu]r casib[us] reseruat b[ea]tus Iohannes. Sicut nec i h[ab]itu articulo absoluas excoicatos p[er] p[ec]cata curie et Sixtiāz q[uod] habesi i. f. h[ab]ui opis nisi cū modificacióne ibi posita. alii absoluēs ēt excoicati excoicatiōne papali cū m[anu] scilicet p[er]tinet. articulū mortis intelligit nō solū b[ea]tus piculū mortis p[er] firmatatem i[ps]u ēt si sit i piculio q[ua]ntu[rum] vicino morti puta q[uod] tunet hostem. vel predonem vel crudelitatem hois potētis. v[er]o si ēt trāsistur p[er] loca piculosa b[ea]tus Iohannes et Hosti. idē dic de eo q[uod] tenet i[ps]u vicu[rum] hoc tunc casu vel filii iungit absoluens excoicato. q[uod] impeditēto cessare: se illi representet a q[uod] fuerat absoluēdus mādattu eius sup[er] hoc humili[us] recepturus d[icitu]r sen. ex ea nō scit.

I32 **C**In aut̄ trāsfrētare volēs possit absolui a simplici sacerdote. d[icitu]r f[ab]ri. Tā. et Ber. q[uod] aut iminet piculū mortis putata naufragiu[rum] et tunc h[ab]et iterum aut nō un-

iminet piculū et tunc non h[ab]et absoluere ab excōicatione vel alio p[ar]te. Nō n. in trando mare sp[iritu] iminet piculū mortis q[uod] si sic esset nullus transsectaret.

CSed q[uod] obcessus p[er] dici b[ea]tus Iohannes. q[uod] aut obcessus ipugnat cū machis ballistis et armis. et tunc p[er]tinet absolui. Si vero nō ipugnat. h[ab]et statu adversary in capite a lōge et nō p[er]tinet absolui. et intelligit de iuste pugnante: q[uod] si obcessus se iuste obsecderet tanquam rebellis absolui nō possit hec dir. li. i. tit. xv. Additum tunc q[uod] si iuste obcessus iuste p[er]petrat et secundū exiit nō p[er]tinet q[uod] etiam iminet sibi piculū mortis absolui p[er] d[omi]num nihil faciat q[uod] sibi i[ps]u putari possit.

CQuid at d[icitu]r p[er] p[ec]cata d[omi]ni ē p[er] p[ec]cata tunc an absolui possit. Dic per predicta q[uod] si possit haberet p[er]missio lnīa ep[iscop]i illa haberet b[ea]tus finautē consideranda ē qualitas h[ab]uit mulieris b[ea]tus doc. an. v. sit sorti p[ro]p[ter]ationis v[er]o ob[lig]atio et an sit solita p[er]dere cū magnis dolorib[us] v[er]o p[er]misso. Et b[ea]tus h[ab]et indicabit discreta index an absolui ob[lig]atio v[er]o ne. **S**i tunc nō obstatib[us] predictis p[er] dici q[uod] talis mulier i[ps]u casu possit absolui q[uod] accidit in puncto q[uod] nō p[er]uenit i anno. Posset enim accidere q[uod] haberet duos futuri in utero aut maioris cōtitutus v[er]o h[ab]uitus non licet a[ll]i multotiens sine doloribus peperisset ut sepe accidit de facto.

Edditione **A**n autem in articulo mortis simplex sacerdos possit dispensare in votis sicut potest absolue[n]s a q[ua]libet peccato et cēsura vbi ep[iscop]us v[er]o sup[er]ior[um] habet nō possit. Hec q[uod] sepe accidit i scō et nullib[us] reperi tacta. Dicendum v[er]o q[uod] nō loquēdo proprie p[er] dispensatione voti secus v[er]o i tali voto ēt annexu p[ec]cata: ut quia negligit adiplerere votum: vel h[ab]uit nam tunc q[ua]ilibet sacerdos i tali casu absoluē potest a tali transgressione voti. et q[uod] simplex sacerdos v[er]o ēt h[ab]ilitat dispensar nō possit v[er]o q[uod] oia iura. candica loquēta de absolutione in articulo mortis solū faciūt mentionē d[icitu]r peccatis et cēsuri nō aut de dispensatione voti vi p[er] i. c. sigs suadēte. xvij. q. iij. et. c. nō dubit de sen. ex. et in. c. eos. c. ii. li. vi. et idem

En q̄si innumeris capl̄is vbi sit mētio de
 absolutiōe i articulo morti. nihil d̄ v̄
 dispēlatiōe votoz. Preterea de h̄ v̄
 tex. i.c.i. v̄ voto vbi sit mētio de causis
 pp q̄s p̄ fieri dispēlatiō votoz iter q̄s
 sit mētio v̄ ifirmitate. Ibi an ex ifirmiti-
 tate ec. et cū tex. loquatur indistincte v̄
 ifirmitate. idistincte itelligim⁹ v̄ oī ifir-
 mitate tā leui q̄s graui. ar. de decimis.
 c. ad auditiā et m̄ fīm glo. ibi et cōiter
 doc. talis dispēlatiō vel cōmutatio ad
 soli ep̄m p̄met vel ad habētē iurisdi-
 ctionē q̄si ep̄ale. Sed pone q̄s ē in ar-
 ticulo mortis h̄ns votū sci antonij nō
 valet adire ep̄z nec ēt q̄s sōlor cōmode
 p̄t adire ep̄z. p̄supposito q̄ fuerit i mo-
 ra vel negligētia exequēd̄ tale votoz.
 Sec⁹ si talis vouēs n̄ suiss̄ i mora nā
 tūc s̄pueniēte ipedimēto n̄ tenet exeq
 votū. nec ēt p̄ alii vt no. panor. in. c. l̄
 de voto. Quaſr p̄uidet salutis aie sue
 Dicēdū q̄ si n̄ p̄t h̄i copla ep̄i t̄c. di-
 stiguēdū q̄ si iste iherin⁹ totalis est ipo-
 tēs ad satisfaciēdū tūc sufficit p̄tritio. et
 sic ētū dico nō solū q̄ ad trāgressio-
 nē voti. sed ēt a voto. Nullo tñ mō sa-
 cerdos dispēset h̄ reliquat iudicio dei
 tñ iniugat ei si euaserit q̄ aut exequa-
 tur. vt p̄petat dispēlationem. Si aut h̄z
 tñ in bonis que sufficiat ad commuta-
 tionē voti tūc relinquat vel aliter ordi-
 net q̄ h̄edes vel alius cui cōmiserit q̄
 rānt dispensationem seu commutatio-
 nem. et sic fīm hanc distinctionem sal-
 uablitur capra cū'caūib⁹ nec ob. p̄di-
 ctis q̄ i articulo mortis simplex sacer-
 dos absoluē p̄t ab oib⁹ casib⁹: pecca-
 tis et cēluris ḡ dispēlare poterit i voti
 dico v̄p̄ eē q̄ simplex sacerdos i arti-
 culo morti absoluē p̄t ab oib⁹ casibus
 tc. nec pp h̄ sequit q̄ dispēlare possit
 i votis q̄. absolutio et dispēlatiō sūt di-
 versā. et ad diuīsa obiecta referunt. naz
 absolutio pp̄ f̄spicit casū. vt d̄. j. q̄s el-
 sio. t̄. h. y. d̄ ei casus a cadēdo finis
 136. Enāt laico in articulo mortis li-
 ceat confiteri. q̄. de h̄ habes duas gl.
 singulares. s. in. c. pastoralis de offi. or.
 et in. c. a nobis el. y. de sen. ex. quas pa-

sio. in. d. c. a nobis approbat quo ad
 absolutionē ab excōicatione. l̄z quo ad
 peccata secus sit et v̄ quo dicto panor.
 facit magnū festū. et dicit q̄ ille glo-
 sum magni effect⁹: q̄ heres non cōpel
 let amplius p̄ absolutiō tre ad papā.
 vel ad eū aquo defūctus viuēs erat ab
 soluedus. et no. hoc. q̄ est magne utili-
 tatis et gl. in. d. c. a nobis et panor. vo-
 cat istā absolutionē factā a laico i hoc
 casu remissionē poti⁹ q̄s absolutionē
 Idē t̄ archi. f. q̄ vocat huiusmodi ab
 solutionē recōciliatione. Predicta tñ
 vera. vbi desit copia sacerdotis.

CEnāt liceat laico tpe necessitat⁹ 137.
 p̄ferre sac̄m eucharistie. v̄puta dece-
 dit q̄s et nō rep̄t p̄sbyter. nungd pos-
 sit laic⁹ capte eucharistā de ecclia et ex-
 hibere infirmo: quidā vt refert Inno.
 dñt q̄ sic. sed colle. post Host. firmare
 v̄ nedum laico licet istud sacramentū
 attentare: sed nec etiā diacono. Be dia-
 cono tamen vide. j. Diaconus i prin.
C Quid at v̄ extrema v̄nctione. et l̄z 138
 gdā dicat. q̄ laic⁹ possit illā conferre tē-
 pore necessitatis. cōiter tñ h̄ nō tenet.

A Absolutio. ij. scilicet p̄ercutientia
 clericos. Injacentes manus vio-
 lentas in clericum: religiosum mas-
 culum vel seminarium: vel conuersum: vel
 conuersam sunt excommunicati. vt
 in. c. si quis suadente. xvij. q. iij. et in. c.
 non dubium. de sen. ex. dūtamen sunt
 religionis approbate secundum Ho.
 Idem dicit de p̄cūtiente nonūm re-
 ligionis approbate per. c. religioso. de
 sen. ex. libro. vi.

C Quid agit v̄ queris eccliarū secula t-
 ritū. Ho. in. d. c. nō dubiu⁹. distinguit.
 q̄ aut isti conuersi retinēt sibi aliquas
 p̄petatē. et tūc nō gaudēt hoc p̄uilegio
 Aut dedicarunt se et sua et incedunt
 tōntrati: vel mutarunt habitū iteressen-
 do horis diuinis et tales gaudent hoc
 p̄uilegio. Idem Panor. ibi dicens
 q̄ p̄ hoc optie facit. c. vt p̄uilegia v̄ p̄
 uil. vbi oblati q̄ nō obtulerunt se et sua
 nō gaudēt p̄uilegio illo⁹ q̄bns se ob-
 tulerunt immo plus dicit ibi Panor. q̄

Tales et non gaudet prinslegio fori. sed de
bet conueniri coram iudice seculari quia
nihil hic interuenit quod eos debeat exume
re a foro seculari. licet largo modo sint
psone ecclastice. Et refert se Pan. ad
id no. p. eu. i. c. ii. de fo. spe. vbi dicit quod
solenniter penitentes non gaudet prinsle
gio fori nec est heremite. Iz gl. in. c. qui
spe. xvij. q. i. et gl. i. c. alius xi. q. i. dicant
Hoc. Rerum est finis eum quod hic non interuenit
alios actus que habeat istos eximere a iuris
dictione ipatoris quod est duplex. s. recep
tio ordinis et querito ad aliquam vel religio
nibus approbatis. vt i. c. fi. de re. do. si
cuit. n. tales ex vetero iuris processerunt
laici. ita et in eodem statu censendi sunt
Idem iz Lau. et Jo. de lig. Hoc opinio
ne gl. segitur Inn. et Archi. et dicit pa.
et opinio Lau. et Jo. de lig. ut verior
iz alia ergo. immo plus dicit panor. quod te
suati quod incedunt discalciati et portant ca
pucium non debet gaudere prinslegio. quod
non sunt clerici quod ordinem non recipiunt
nec proficiunt tria substantia Italia immo nulluz
immobut eos peccare mortaliter cum
veniat et constitutio. d. c. fi. hec pan. et
si predicti non gaudet prinslegio fori mi
nus gaudebunt prinslegio canonis cum
primum difficultius perdatur.

2 Quid de fffibus tertij ordinis sci stra
cisci? Bic quod gaudet priuilegio tam fori: quod
canonis salti. ex priuilegio Sixti. Quod
ineipit sacrosancta.

3 Ceterum autem legati possint absoluere ex
coicatos. per iunctio manu violenta
in clericis. scilicet tres sunt spes legatorum. put
notata per panorum. et gl. i. c. excoicatus de
officio. Quidam vero de latere. et huius sunt
cardinales sed sunt eudes psone. Tertij
vero dñe legati rde dignitatibus: vel locales
sunt natii quod nascentur in illa dignitate: eo
ipso quod promoventur in illa sunt legati post
egredientur urbem donec in urbem revertantur
bifurcatus absolutois gubernacionibus quod imp
pedere per iunctio manu violenta in cle
ricis. siue tales sunt de priuincia sibi de
creta quod extrarum subditum quod extraneis. et
est quodcumque iuria est quod ad iurisdictiones. seu
intercessiones clericorum per. c. ad eminenciam

de sen. ex. quod logitur idistante et ibi hoc
ibidem quod opinio coiter approbat. prout dicte
pa. ibidem hoc intellige nisi sit revocatum.
nam si eet revocatum non possit aliquod vel lega
tio attigere: quod incotinenti definit esse
legatum. immo Pa. in. d. c. excoicatus dicit
quod tamen nec insignia legatois dicitur exerce
re. Itē Spe. ii. de lega. dicit quod in loco ubi
est papa non dicitur legatum aliomodo venies exer
cere in aliquo dignitate sua et sibi aliquos
hoc casu nec absoluere. nec est dicitur ut in
signis nec populo bnfidere intellige
solenniter. Et Pa. dicit quod sepe sunt iter
rogati nūquod legatus destinatur ad cer
ta priuincia possit exercere et ut in insignis
legatois in itinere: atque ingrediatur
priuincia sibi decretum et quod possit facit. l.
i. et ii. ff. de offi. p. c. vbi dicitur quod p. c. sul.
potest extra priuincia sibi decretum iurisdictio
ne voluntaria exercere: et ut in insignis.
Secus ergo ostentiosaz et sic dum sunt ex
tra terminos sue legatois non poterunt ea
quod reguntur causa cognitione. Legati vero pa
pe eparatur p. c. sulib. et p. fidib. ut i
c. ii. de offi. le. li. vi. Limita tamen quod dictum
est de absolute pp. iunctione manu
non extendendum ad alios absolutoes re
servatas Pape nisi hoc eis fuerit con
cessum in speciali quod in illis exorbitatibus
et prohibitis non fit extensio de uno casu
ad alium: est per maioriatatem rationis ut i. c. quod
translatione. de offi. le. Secundi vero legati
sunt potest absoluere subditos exi
stente in priuincia. Itē est secundum extra priuincia
non potest extraneos absoluere. et iste casus
est clarus. Itē est tertius casus clarus: quod
aliomodo venientes. s. extraneos non potest ab
soluere et in priuincia. Sunt alio casus
dubius. Primum an possint absoluere sub
ditos extra priuincia: Pa. in. d. c. excoicatu
s dicit coiter doc. tenere quod extra pri
uincia nemine possint absoluere et i. o. an.
dicit ita suari de facto. scilicet casus dubius
est nūquod isti possint subditos extra
priuincia: absoluere cum in sua iudicis priu
incie illi vel dioecesis: et ut quod sic quod iurisdictiones
sunt iurisdictiones quod exercere potest in subdi
tos extra territorium suum cum licencia iudi
cis illius territorij. Ido. dicit hoc esse

Eqnuz, sed qz hec potestas datur legatis istis cū limitatione non vñ qz debeat isti legati excedere formam eis prefizaz. p.d.c. excōicatis. de quo dicto Pa. ibi facit magnū festum dicēs no. singulariter hoc dictuz qz potestas collata alicui in certo loco ex pulegio nō pōt exerceri ēt in subditos in alio loco bz consentiat dominus territorij. secus in iurisdictione competente de iure cōi Tertius casus dubius est nō quid legatus possit absoluere suos subditos q in currūt alibi excōicationem Ho. vñ teneare qz non p tex. in. d.c. excōicatis. dū dicit aliunde contingat accedere. Qui dam tamen tenent contrarium. quod putat Panor. verius vt quēadmoduz pōt subditos delinquētes extra territorium punire vt in. c. cū ptingati de fo. compe. ita et absoluere. facit qz de delicto commissio extra priuicias pōt proprius sacerdos absoluere parochianū suum et sic. d.c. excōicatis. intelligitur de nō subditis venientibus aliunde. Quaratus casus dubius nunquid si nō subdi ti vēnirēt ad priuiciā legati et incurrent ibi excōicationem; an possint absolvi a legato Hostien. tenet qz sic quia isti non dicuntur aliunde accede re cum non vēniant excommunicati. Et ad hoc facit notabile dictū abbatis in. d.c. excōicationis arg. dicti tex. qz scolaris veniens ad studium excommunicatus non potest absolvī ab epis copo loci illius studij; licet esset casus a quo potuisse absolvī a pp:io episco po. Secus si incurrisset ibi excōicationem. Ex quo posset notabiliter elici qz potestas que strahitur ratione domiciliū nō extendiū ad prius commissa. Quod tamen dictū non admittit generaliter Panor. et bñ dicit Panor. qz hoc dictum non admittit generaliter. Nam contrarium dictum est. S. Absolutio. l.h. cxiiij.

4. **C**ān autem legatus possit absoluere excōicationem a se in sua priuicia postqz egressus est priuicias Hl. in. c. nouit de qz lega. dicit qz nō. qz excun-

do priuiciam priuatus est dignitate s. de offi. psl. l. iij. et statim expirat iuris dictio. Hoc verum fīm Spe. qñ exiit p uincia et aio non redundi. Et ad hoc vbi hec absolutio requireret cause cognitōez e in foro pniāl poterit absoluere.

Cān autem legati respectu psonae possint 5 absoluere excōicatos p enormi iniuria arc. f. dat regulam qz p solū sumū pontificē vñ legati vñ latere tales pnt absoluit qñ iniuria ē enormissima puta qñ ē pcessū ad hōcidiū vñ mūtilatōez mēbris Pa. cū i.c. qz de his. 3 sen. ex. p tex. illū q nō distinguit iter enormē vñ mediocrā satis inuit qz a qlz iniuria legatus absoluere pēt ēt p hōcido. nā dēm gniāle gnāliter dī intelligi hac ēt eadē rōe qz logē gnāliter de legatis intelligimus de vtroqz. ad hī dēm. c. qz trāslationē et c. excōicatis qz loquit̄ idistictē Tertiū vñ legati neminē pnt absoluere; nec in priuicia nec extra nec subditū nec extranēti. rō ē: qz legat? rō loci ē ppetur. vñ si isti possint absoluere excōicatos clerici illorū locoz pderēt p̄nilegī qd hñt ex. c. si qz. xvij. q. iiij. qz nūqz pcessores coz tenerētur ire ad curiaz cū haberēt supiorē qz eos absoluueret. Hec tñ limita in istis et i pcedētibz. vt pcedat in casibz reseruatibz pa- pe: sed in casibus in qb̄ epi locoz pnt absoluere. ēt isti legati absoluere poterunt. cū sint ibi ordinaryj.

Cān autem legatus possit spēs iurie. H. fīm 6 Jo. and. et Panor. in. c. puenit. de sen. ex. qz sunt tres quo ad ppositū nostrū s. leuis: mediocris: et enormis. p leui i iniuria glibet eps pōt absoluere iure suo auctoritate. d.c. puenit p mediocrī vñ nō potest eps absoluere nisi p̄nilegī tos. Pro iniuria vñ enormi eps regulatē nō solvit nisi in necessitate: et vbi specificē sibi cōmittitur et que dicatur iniuria leuis: qz mediocris et que enor- mis potest dici fīm astēi. Leuis est. si quis ponat manū super clericuz tra- lo animo: vel accipiat eum per vestes vel per abenās vel p manū vel bra-

chitū. et hoc intelligi potest vbi superior vel
par est is qui hinc intulit. Id est No.
Leuis est iniuria sibi Panorum. est iudi-
canda arbitrio boni viri ex varijs cir-
cūstātis psonaz: locoz: tēporum. Si
n. clericō ministranti solēniter in altari
publice manus q̄s intecerit leuiter. nō
iudicaret leuis q̄ al. leuis eēt. et qdā
est leuis spuez. vel in dorso. vel cū ma-
nu vel baculo in oculio. que grauis eēt
et senē: vel in capite. aut in facie. v̄l cū
pugno vel cum ense: vel in manifesto.
Quedā et iniurie sunt quasi medie in-
ter leues et graues quaz et qualitas ex
circūstātis varijs est pēsanda. grauis
aut dī sibi Host. monal. et Ro. qñ vul-
nus qd̄ ē illatū regrit medicamē ciru-
gie vel emplastroz et hinc. et ad pre-
dicta vide tex. aurem isti. de iniurijs. §.
atrox. vbi diciū atrox iniuria estima-
tur: vel ex facto: veluti si q̄s ab aliquo
vulnerat̄ fuerit. vel sustib̄ cesus. vel
ex loco: veluti si cni ex theatro: vel in
foro. vel in p̄spectu pretoris iniuria fa-
cta sit. vel ex psona veluti si magistra-
tus iniuria passus sit vel si senatori ab
humili psona iniuria facta sit aut pen-
ti patronoq̄ fiat a libertis: vel libertis
nō nūq̄ et loc⁹ vulneris atrocē iniuri-
am facit: veluti si in oculo q̄s p̄cussus
fuerit. hec ibi. et gl. i. v. i. oculo. dicit v̄l
ore et Pan. in. c. cū illoz. de sen. ex. eli-
cit hāc regulam singularē q̄ excessus
notori⁹ dī enormis rōne notoriatis
nā p̄cussus i platea: vel theatro. seu in
ecclia dī atrociter iniuriatus. p. d. §. a.
trox. et iō tene mēti q̄ ep̄s a talibus in-
iurijs notorijs absoluere nō p̄t. qz non
p̄nt dici leues ex q̄ sunt notorie. Asteñ.
et facit regulā q̄ vbi ex tali infectione
mannū i clericū generat̄ scandalū: tūc
liceta his sit leuis iniuria efficitur gra-
uis et sic episcopus absoluere non po-
terit et de hoc videtur casus in. d. c. cū
illoz. Idem potest dici de iniuria fa-
cta in clauistro vel cimiterio eadem rō-
ne et sic quelibet iniuria alias leuis:
ibi facta reputabit̄ grauis. Idē dicen-
dū sibi ho. quoties iterior et subditus